(13) Τῷ ἐπ' ἀγάπῃ ἀδειγγέτῳ. Similiter et Anglicanus noster: *Qui in charitate inenarrabilis est. Ubi vulgatus interpres habet dilectο scriptore nostro,*

A dinem in nomine Dei suscepī in Onesimo, viro nunquam satis ob charitatem prædicato, vestro autem episcopo; quem obsecro ut vos juxta Jesum Christum ametis, utque omnes illius similes sitis. Benedictus enim Deus, qui donavit vobis, qui tales estis, talem possidere in Christo episcopum.

II. De Burrho autem conservo nostro, et secundum Deum diacono vestro, ac in omnibus benedicto, oro ut inculpatus permaneat ad Ecclesiam honorem, et beatissimi episcopi vestri. Crucis autem, et Deo et vobis dignus quem velut exemplar vestrae charitatis acceperimus, per omnia me recreavit, et catenam meam non erubuit⁶, quo modo et ipsum refrigeraret Pater Jesu Christi, una cum Onesimo, Burrho, Euplo, et Frontone, per quos, omnes vos B quoad charitatem vidi. Fruar vobis perpetuo, si dignus fuero. Decet itaque vos omnibus modis glorificare Jesum Christum qui glorificavit vos, ut in obedientia una « sitis perfecti, eadem mente, eademque sententia; idemque dicatis de eodem omnes⁹; » ut subjecti episcopo et presbyterio, per omnia sanctificati sitis,

III. Non præcipio vobis quasi sim aliiquid. Quamvis enim vinctus sim propter nomen, ne cum tamen perfectus sum in Christo Jesu. Nunc enim incipio discipulus esse; et alloquor vos ut conservos; nam oportebat me a vobis commoneri fidem, institutionem, patientiam, longanimitatem: at quando charitas non sinit me tacere de vobis. propterea anteverti vos admonere, ut cocurratis in Dei sententiam. Elenim Jesus Christus omnia facit juxta sententiam Patris, ut ipse quodam loco dicit: *Ego quæ placita sunt ei, facio semper*¹¹. Igitur et nos oportet vivere juxta sententiam Dei in Christo, et emulari ut Paulus: *Imitatores enim mei, inquit, estote, sicut et ego Christi*¹².

IV. Unde et decet vos concurrere in sententiam episcopi, qui secundum Deum vos pascit; quod et

C vel ut nos (non solum ex Magdalenensi et Petaviano ms., sed etiam ex Adone, in loco jam citato) restituimus, *dilectο præceptore nostro*, ac si καθηγήτη legisset, is, pro ἀδειγγέτῳ. Id.

D (14) Ἐν διαιώματι αὐτοῦ εἰναῖ. Anglicanus: *ipso in similitudine esse*. Vet. vulgat., in concordia ejus in ipso esse. Id.

(15) Βίρβου Βίρβῳ. Melius Βίρβου et Βίρβῳ legeretur: ob verum Ignatium, ob interpretes antiquos, tum denique quia *Byrrus* et *Burrus* esse unum nomen patet ex *Historia Augusta* A translatore Onesimus, qui præcedit in *Onesiphorum* transformatus est; quia (opinor) verba ante adducta: et catenam meam non erubuit, de *Onesiphoro* ab Apostolo scribuntur. Cot.

(16) Τῆς Ἐκκλησίας. Anglican vestri. USSER.

(17) ὑποταγῇ. Anglican. *subjectione*. Vet. vulgat. *perfectione*; vel, ut in ms. Magdalensis legitur, *præceptione*. Paulo post, in eadem scientia, ex tribus mss. reposuimus: ubi Jacobus Faber (ex meliori fortasse exemplari) in eadem sententia, edidit. Id.

(18) Συντρέχειν τῇ τοῦ ἐπισκόπου γνώμῃ. An-

ipsi facitis, edocet a Spiritu; nam memorabile presbyterium, dignum Deo, ita est coaptatum episcopo, ut chordæ citharæ: ita colligati consensu et concordi charitate, cuius est dux et custos Jesus Christus. Et vero singuli unus chorus estote, ut consoni per concordiam, accepta conjunctione cum Deo per unitatem, unum sitis concentu, Deo Patri, ac dilecto Filio ejus Jesu Christo Domino nostro. Da enim ipsis, inquit, *Pater sancte, ut sicut ego et tu unum sumus, et ipsi in nobis unum sint*¹³. Utile itaque vobis est in inculpata unitate conjunctos Deo, imitatores esse Christi, cuius et membra estis.

V. Si enim ego brevi temporis spatio talem consuetudinem contraxi cum episcopo vestro, quæ non humana, sed spiritualis est; quanto vos beatores judico qui dependetis ab illo, sicut Ecclesia a Domino Jesu, et Dominus a Domino et Patre suo, ut omnia per unitatem consentiant? Nemo erret; nisi quis intra altare sit, privatur pane Dei. Si enim unius atque alterius precatio tantam habet virtutem, ut Christum inter illos statuat¹⁷; quanto plus episcopi et totius Ecclesiæ oratio consona, ascendens ad Deum, exorabit ut omnia quæ petiverint in Christo, dentur ipsis? Quisquis igitur ab hujusmodi separat se, nec convenit in cœtu sacrificiorum, et ecclesia primitivorum qui conscripti sunt in cœlo¹⁸, lupus est, sub ovina pelle mansuetam præseferens figuram. Enim, charissimi, subjecti esse episcopo et presbyteris et diaconis. Qui enim his subjectus est obedit Christo, qui hos constituit: qui vero his non credit, non credit Christo Jesu: « Qui autem incredulus est Filio, non videbit vitam, sed ira Dei manet super eum¹⁹ ». Præfractus enim, contentiosus et superbus est qui non obtemperat superioribus. « Superbis autem inquit, Deus resistit; humilibus autem dat gratiam²¹ ». Et: « Superbi inique agebant usque valde²² ». Dicit quoque Dominus ad sacerdotes: « Qui vos audit

¹³ ms. ἐν. ¹⁴ Joan. xvii, 11, 12. ¹⁵ ms. ἀνακεκραμένους. ¹⁶ ms. Κυρίῳ. ¹⁷ Matth. xviii, 20. ¹⁸ Hebr. xii, 23. ¹⁹ Joan. iii, 36. ²⁰ ms. γάρ. ²¹ Prov. iii, 34; I Petr. v, 5. ²² Ps. cxviii, 51.

glican.: « concurrere episcopi sententiæ. *Vet. vulgat.* Pastorum dispositionem sequi ». Usser.